REPUBLIKA E KOSOVES |
REFUBLIKAKNZ. ¢
QENDRAPERSHERBIMTEQY = . " j
CENTAR ZA USLUGU GRADANA

SE. of ::. 20 b
- Republika gnKosqves © pata: "2¢/uKomuna e Kamenicés |
Republika Kasowa ™ Qitum: = C Opstina Kamenica
L

.-'Ili&-
[ e
AMENICE/L £ m

Republic of-Kesoyar = mmemrmonen._ 1‘Ka-menica Municipality § 1 -'--x .

Kuvendi i Komundés Daté/ 29.07.2024

N¢E mbéshtetje t& nenit 12 pika 1 dhe 2 shkronja d), neni 40 paragrafi 2 shkronja ¢) t& Ligjit
Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisien Lokale t& Republikés s¢ Kosovés (Gazeta Zyrtare
Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), neni 15,16 t& Ligjit Nr. 08/L-260 mbi ndarjet
buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2024, neni 30 i Ligjit Nr. 03/L-
048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe pérgjegjésité i plotésuar dhe ndryshuar me
Ligjin Nr.03./L.-221,Ligjin Nr.04/L-116, Ligjin Nr.04/L-194, Ligjin Nr.05/L-063, dhe
Ligjin Nr.05/L-007 dhe nenit 38 paragrafi 38.1 t& Statutit Sh.01 Nr.20203/dt.21.06.2023 t&
Komunés s¢ Kamenicés si dhe Kérkesés Sh.02.Nr.23537 e datés 24.07.2024 pér Transfer
dhe Rialokim e parashtruar nga Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Kuvendi i Komunés né
mbledhjen e rregullt t¢ dates 29.07.2024 mori kété:

VENDIM
Pér transfer dhe rialokim té mjeteve

1. Miratohet vendimi pér transfer dhe rialokim (& mjeteve nga kategoria e mallrave dhe
shérbimeve né kategori pér Subvencione dhe shpenzimeve kapitale pér vitin 2024,

2. Mjetet pér transfer dhe rialokim sipas pikés 1 t& kétij vendimi jané si vijon:

3. Transferet/Rialokimet ¢ mjeteve nga kategoria e mallrave dhe shérbimeve nga
fondi burimor 10.

Nga:Programi Administrata dhe Personeli (163) nenprogrami Administrata (163 29) ne shume
prej 15,000.00.00€ fondi burimor 10

Nga:Programi Buxhet dhe Financa(175) nenprogrami Buxhetimi(17529) ne shume prej
2,950.00€ fondi burimor 10

Nga:Programi Zyra Komunale pér Komunitete (195) nenprogrami Zyra Komunala per
Komunitete dhe Kthim (19645) ne shume prej 740.00€ fondi burimor 10

Nga:Programi Bujqési,Pylltari dhe Zhvillim rural (470) nenprogrami Bujqésia (47029) ne
shume prej 4,400.00€ fondi burimor 10

Nga:Programi Kadastra dhe Xheodezia (650) nenprogrami Shérbimet Kadastrale (65145) ne
shume prej 1,649.00€ fondi burimor 10

Nga:Programi Shérbimet Sociale dhe Rezidenciale (755) nenprogrami Shérbimet Sociale
(75641) ne shume prej 2,200.00€ fondi burimor 10

Nga:Programi Administrata dhe Shkenca (920) nenprogrami Administrata (92145) ne shume
prej 20,000.00€ fondi burimor 10

N& Transferet/Rialokimet e mijeteve né kategori té Subvencioneve dhe Transfereve

N& Programi Zyra e Kryetarit (160) nenprogrami Zyra e Kryetarit  (16029) ne shume prej
46.939.00€ , fondi burimor 10




4. Nga Transferet/Rialokimet e mjeteve nga kategoria e mallrave dhe shérbimeve nga fondi
burimor 21.

Nga:Programi Zyra e Kryetarit (160) nenprogrami Zyra e Kryetarit (16029) ne shume prej
7.490.00€ fondi burimor 21

Nga:Programi Administrata dhe Personeli (163) nenprogrami Administrata (16329) ne shume
prej 6,735.00.00€ fondi burimor 21

Nga:Programi Buxhet dhe Financa(175) nenprogrami Buxhetimi(17529) ne shume prej
749.00€ fondi burimor 21

Nga:Programi Shérbimet Publike Mbrojtja Mbrojtja civile (180) nenprogrami Infrastruktura
Publike (18189) ne shume prej 10,260.00€ fondi burimor 21

Nga:Programi Planifikimi Urban dhe Mjedisi (660) nenprogrami Planifikimi urban dhe
Inspekcioni (66450) ne shume prej 2,998.00€ fondi burimor 21

Nga:Programi Administrata dhe Shkenca (920) nenprogrami Administrata (92145) ne shume
prej 6,630.00€ fondi burimor 21

Né Transferet/Rialokimet e mjeteve né kategori té Subvencioneve dhe Transfereve

Né Programi Zyra e Kryetarit (160) nenprogrami Zyra e Kryetarit ~ (16029) ne shume prej
34,862.00€ ., fondi burimor 21

5. Transferet/Rialokimet e mjeteve nga kategoria e shpenzime kapitale nga fondi burimor
22 shuma prej 1,829.88€.

e Nga Projektet:

1. Projekti "Ndértimi i trotuareve ne gytetin e Kamenices dhe fshatrat” Programi
Planifikimi Urban dhe Mjedisi (660) nénprogrami Planifikimi Urban dhe
Inspekcioni  (66450) kodi i projektit 52839 né shumé prej 1,121.50€.

2. Projekti "Ndertimi i stadiumit ne Hogosht ” Kulturé Rini dhe Sport (850)
nénprogrami Sherbimet Kulturore  (85029) kodi i projektit 51134 né shum&
prej 708.38€

e Ni¢ projektin ekzistues “Renovimi i AMF-ve Busavaté, Topanicé,Karaqevé,Rogané
dhe Hogosht ” né programin Shendetesi dhe Miréqenja Sociale (730) nénprogrami
Administrata (73038) kodi i projektit ekzistues 55068 né shumé prej 1,829.88€

6. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Kryetari i komunés dhe Drejtoria e Financave dhe
Buxhetit.



